ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2013 № РК5-28-        Проект

О проектах постановлений
Законодательной Думы Томской
области по составу комитета
по экономической политике

Рассмотрев проекты постановлений Законодательной Думы Томской

области, внесенные на рассмотрение Председателем Законодательной Думы

Томской области О.В.Козловской и депутатом Законодательной Думы Томской

области В.К.Кравченко (вх. №№ 5854, 5856, 5859 от 18.10.2013 г., № 5936 от

21.10.2013 г.),

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

1. Поддержать проекты постановлений Законодательной Думы Томской

области, внесенные на рассмотрение Председателем Законодательной Думы

Томской области О.В.Козловской и депутатом Законодательной Думы Томской

области В.К.Кравченко (вх. №№ 5854, 5856, 5859 от 18.10.2013 г., № 5936 от

21.10.2013 г.), и рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области

включить в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской

области рассмотрение проектов постановлений:

- «О признании утратившим силу постановления Законодательной Думы

Томской области от 13.01.2012 № 18 «О председателе комитета Законодательной

Думы Томской области по экономической политике»;

- «О досрочном прекращении полномочий депутата Законодательной Думы

Томской области Кляйна И.Г.»;

- О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской

области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы

Томской области»;

- «О председателе комитета Законодательной Думы Томской области по

экономической политике».

2. Направить настоящее решение в комитет Законодательной Думы Томской

области по законодательству, государственному устройству и безопасности.

Заместитель председателя  комитета    А.К.Шпетер

РЕГЛАМЕНТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(выписка)

(в ред. постановлений Законодательной Думы Томской области

от 27.09.2012 N 612, от 28.02.2013 N 991)

Глава 3. КОМИТЕТЫ И КОМИССИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 15

1. В соответствии с Уставом (Основным Законом) Томской области Дума по основным направлениям

своей деятельности образует из числа депутатов на срок своих полномочий комитеты Думы (далее также -
комитеты).

2. Решение об образовании комитета оформляется постановлением Думы.
3. Каждый депутат Думы, за исключением Председателя Думы, его заместителей, обязан состоять в

одном из комитетов Думы.
Депутат Думы может быть членом только одного ее комитета.
4. Численный состав каждого комитета определяется постановлением Думы и не может быть менее

пяти и более двенадцати депутатов.
Процедура формирования персонального состава комитета Думы осуществляется после принятия

постановления Думы об образовании комитетов Думы и избрания председателя комитета.
Состав комитета утверждается Думой большинством голосов от числа избранных депутатов Думы.
5. Депутат Думы вправе участвовать в заседаниях других комитетов Думы с правом совещательного

голоса.
6. Организация работы комитетов определяется Положением о комитете, утверждаемым Думой.
7. Вопросы, находящиеся в ведении комитетов, определяются распоряжением Председателя Думы.

Статья 17

1. Кандидатуру на должность председателя комитета вносит Председатель Думы.
Председатель комитета избирается большинством голосов от числа избранных депутатов Думы.
Решение по указанному вопросу оформляется постановлением Думы.
2. Председателем комитета не может быть Председатель Думы.
3. Председателем комитета может быть избран заместитель Председателя Думы.

Статья 18

1. Председатель комитета, как правило, должен работать в Думе на профессиональной постоянной

основе.
2. По результатам отчета на собрании Думы либо по инициативе депутатов Дума может принять

решение о досрочном прекращении полномочий председателя комитета большинством голосов от
установленного числа депутатов Думы. Указанное решение оформляется постановлением Думы.

3. В случае письменного заявления председателя комитета об отставке Дума рассматривает указанный
вопрос на очередном собрании Думы. Решение об отставке председателя комитета принимается
большинством голосов от числа избранных депутатов Думы.

В случае непринятия Думой постановления по данному вопросу председатель комитета вправе
сложить свои полномочия по истечении двух недель со дня заседания Думы, на котором рассматривалось
заявление об отставке.

РЕГЛАМЕНТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(выписка)

(в ред. постановлений Законодательной Думы Томской области

от 27.09.2012 N 612, от 28.02.2013 N 991)

Глава 3. КОМИТЕТЫ И КОМИССИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 15

1. В соответствии с Уставом (Основным Законом) Томской области Дума по основным

направлениям своей деятельности образует из числа депутатов на срок своих полномочий
комитеты Думы (далее также - комитеты).

2. Решение об образовании комитета оформляется постановлением Думы.
3. Каждый депутат Думы, за исключением Председателя Думы, его заместителей, обязан

состоять в одном из комитетов Думы.
Депутат Думы может быть членом только одного ее комитета.
4. Численный состав каждого комитета определяется постановлением Думы и не может

быть менее пяти и более двенадцати депутатов.
Процедура формирования персонального состава комитета Думы осуществляется после

принятия постановления Думы об образовании комитетов Думы и избрания председателя
комитета.

Состав комитета утверждается Думой большинством голосов от числа избранных депутатов
Думы.

5. Депутат Думы вправе участвовать в заседаниях других комитетов Думы с правом
совещательного голоса.

6. Организация работы комитетов определяется Положением о комитете, утверждаемым
Думой.

7. Вопросы, находящиеся в ведении комитетов, определяются распоряжением Председателя
Думы.

Статья 17

1. Кандидатуру на должность председателя комитета вносит Председатель Думы.
Председатель комитета избирается большинством голосов от числа избранных депутатов

Думы.
Решение по указанному вопросу оформляется постановлением Думы.
2. Председателем комитета не может быть Председатель Думы.
3. Председателем комитета может быть избран заместитель Председателя Думы.

Статья 18

1. Председатель комитета, как правило, должен работать в Думе на профессиональной

постоянной основе.
2. По результатам отчета на собрании Думы либо по инициативе депутатов Дума может

принять решение о досрочном прекращении полномочий председателя комитета большинством
голосов от установленного числа депутатов Думы. Указанное решение оформляется
постановлением Думы.

3. В случае письменного заявления председателя комитета об отставке Дума рассматривает
указанный вопрос на очередном собрании Думы. Решение об отставке председателя комитета
принимается большинством голосов от числа избранных депутатов Думы.

В случае непринятия Думой постановления по данному вопросу председатель комитета
вправе сложить свои полномочия по истечении двух недель со дня заседания Думы, на котором
рассматривалось заявление об отставке.

	1_решение.doc
	2_Досрочное прекращение полномочий И.Г.Кляйна.tif
	2_Изм в состав комитетов.tif
	2_Кандидатура Эскина-внесение.tif
	2_Признание утр силу Постановления о Председателе КЭП.tif
	3_выписка из Регламента.doc
	выписка из Регламента.doc